

Listado de ingredientes y alérgenos carta cocina septiembre 2023

Sopas y cremas.

Gazpacho.



Ingredientes:

Tomate, agua, aceite de oliva, pan (*harina de trigo (gluten)*), sal, levadura y mejorante (*antiaglomerante E-170, emulgentes E472e y E-471, antioxidante E-300 y enzimas*), pimiento verde, pepino, sal, **vinagre (sulfitos)** de Jerez (*vinagre de Jerez, colorante E150d, antioxidantes: dióxido de azufre (sulfitos)*), ajo y comino.

Condiciones de conservación:

Mantener en refrigeración.

Peso:

Bote grande 500 g

Botella pequeña 250 g

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	1827,80 kJ / 440,10 kcal
Grasas / Lípidos de las cuales saturadas	34,10 g 20,60 g
Hidratos de Carbono de los cuales azúcares	29,20 g 17,90 g
Proteínas	4,10 g
Sal	0,48 g

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

Además, en la zona donde se elaboran se trabaja con los siguientes alérgenos:

Soja.
Pescado.
Mostaza
Moluscos.
Lácteos
Huevos.
Sésamo.
Gluten.
Frutos de cáscara.
Sulfitos
Crustáceos.
Cacahuets.
Apio.
Altramuces.